СОВЕТ
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области третьего созыва
155926,  Ивановская область,  Шуйский  район, село  Васильевское,  ул. Советская, д.1

РЕШЕНИЕ

от  01.08.2019                                                                                   № 1

О принятии изменений и дополнений
в Устав Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района", а также в целях приведения Устава Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет  Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в Устав Васильевского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования.
[bookmark: P25]

Глава Васильевского сельского поселения                                       А.В.Курилов

Председатель Совета                                                                         Л.В.Шашкова

Приложение к решению
Совета Васильевского сельского
поселения от 01.08.2019 № 1

Изменения и дополнения в Устав
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
(принятый  решением Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 28.12.2012г. № 2,
в ред. решений от 24.04.2015 № 4, от 24.04.2015 № 3, от 15.12.2016 № 2,
от 12.07.2018 № 1)

1. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление  мероприятий   по защите прав потребителей,  предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года    № 2300–1 "О защите прав потребителей";»
3.      Пункт 6 статьи 13 Устава изложить  в следующей редакции:
6) публичные слушания, общественные обсуждения;»
4. Часть 4 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета Васильевского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
5. Часть 7 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:
 «7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете  «Шуйские известия».
Дополнительно муниципальные правовые акты размещаются на официальном сайте поселения wasil-admin.ru.
В случае невозможности опубликования муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию. Официальным обнародованием муниципальных нормативных правовых актов и соглашений является их размещение на информационном стенде поселения, находящемся по адресу: 155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д.1.
Муниципальные нормативные правовые акты должны находиться в установленных местах не менее десяти календарных дней со дня их официального обнародования. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, размещаются для обнародования на информационном стенде в день их подписания.».

[bookmark: _GoBack]